
Drejtoria e Arsimit 
Date: 30.09.2025 

Ne bazë fie neni 80 dhe 81 të ligjit per Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, neni 8 I Ligjit tC Punës Nr. 
03/L-212 dhe Udhëzimit Administrativ (QRK) Nr. 19/2024 pCr procedurat e perzgjedhjes dhe 
ernCrimit tC drejtorëve dhe zCveiidCsdrejtorCve, rnësirndhCnCsve. bash kepunCtoreve profesional, 
asistentëve, instruktorCve dhe sekretarCve ne institucionet publike edukativo-arsimore dhe 
aftësuese (IEAA) të arsimit parauniversitar. IJdhCzim it Administrativ (MASHT) Nr.05/202 1 per 
Normativin rnbi Kuadrin Profesional tC Arsimit të Pergjithshern. Drejtoria e Arsimit shpal!: 

KONKURS PER PRANIM 
('upliki/ni Cs/i/C / hupur per te gil/lie  kundiduiCi e inleresual) 

Emri I grupit: 
I nstitucioni: 
Nj ës ía: 
Lioji I pozitave: 
Data e njoftimit: 
Afati per aplikim: 
Kohëzgjatja e kontrates: 

I. 	Pozitat e lira 

(irupi I Arsimit 
Kornuna e Deçanit 
Drejtoria per Arsirn 
Nëpunës i ShCrbirnit Publik 
30.09.2025 
30.09.2025 - 04.10.2025 
E Caktuar 

Nr. TittiJJi I pozitës Vendi I punes Koeficienti Nr. I 
Pozitave 

KuaLifikirni Kohezgjatja 
e kontrats 

1. Msirndhnësie SHFMU "Dëshmorët e E!9 -6.60 1 Niveli Master arsimor (300 E caktuar 
lie Teknologjise Vokshit" Pobergje (8 )ore 

EC1S) Bacelor katër'jecar (Zëvendesirn 
Informative- - SHFMU "Kuvendi I 

(240 L( IS) Lehonie) 
TIKU-t 

Verrave te Liukes' Liuke 

e Epërm (6 ore) dhe 

SHFMU "Esad Mekuli" 

Maznik,(6_)_ore  
2 Mësimdhënesie SHFMU " Heronjtë e E19-6.60 I Niveli Master arsirnor (300 E caktuar 

lie Matematikës Dukagjinit", Gllogjan (16) 
kaurvjecar (Zëveiidesiiii 

FITS) 
Mjekesor ) ore 



Ne mun2esë te kandidatCve na sqarimi I laricekur do Ii s1iti'r1olicn edhe apfiliacionet e kandida(ëve 

me kualifikim me të përafert. 

II. 	PCrshkrimi I pergjithshem I punes: MCsimdhënCs/e 

• Të real izojë plan program in rnësirnor per vendin perkatës të punes, duke u bazuar në legjislacionin 
perkates;. 

• Td zbatojë detyrat e punës duke siguruar cilësinë dhe kompetencën profesionale në procesin e 
mësimdhënies. 

• Të përgatisë me rregull planin mësimor vjetor, mujor dhe ditor, ne perputhje me kurrikulën e në 
pajtim me kërkesat per përshtatjen e mësimdhCnies, aftësive dhe prirjeve individuale td çdo nxënësi. 

• Td ketë njohuri per nje repertor td gjere te stileve mësimore dhe tëjetë në gjendje Vi aplikoje ato 
me së miri që i pergjigjen situates tie klasë. 

• T'i shfrytezoje në mënyrë efektive resurset që I ka në dispozicion. 
• Të planifikojë, udhëheqe dhe td vezhgoje nxënien dhe sjelljen e secilit nxënës. 
• Td zbatojë metodologjite e reja td vlerësimit në perputhje me udhëzimet kurrikulare. 
• Td krijojë nje atmosferë pune dhe disipline, pa perdorur metoda ndëshkimi ose forma të ndryshme 

td poshterimit ndaj nxënëseve. 
• Te kontrollojë me rregull dhe td mbajC evidence per suksesin dhe progresin individual td secilit 

nxënës Si dhe tëjete iië gjendje Vi raportoje prindit apo kujdestarit td fmijës drejt per progresin e 
arritur td nxënësit sipas kërkesës. 

• Te zgjoje tek nxënësit kureshtjen per td nxënë dhe Vi inkurajojë ata td nxënë në menyre td pavarur. 
• îë kujdeset per zhvillim të vazhdueshëm profesional individual sipas planit të parapare dhe të 

kujdeset per realizimin e planifikimit. 
• Tëjetë në komunikim të vazhdueshëm me familjen e çdo nxënësi duke realizuar takirne individuale 

me prinder/kujdestare te fern ijes. 
• T'i ndihmoje koleget per ngritjen e cilësisë se punës. 
• Td mbikëqyre dhe td udhëzoje nxënësit në procesin mësimor. 
• Te marrë pjese në punën e organeve td shkollës. 
• Td marre pjesë aktive në përgatitjen e programeve dhe evenimenteve ne shkollë, kur kërkohet nga 

drejtori I shkolles. 

• Td marrë pjese aktive tie organ izimet jashte rnësirnore me nxenes dhe td kryeje me pergjegjesi 
ekskursionet me nxenes brenda dhejashte vendit, sipas udhëzirneve td drejtorit td shkollës. 

• Td tregojd respekt, sjellje kolegiale dhejo diskriminuese ndaj bashkepunetoreve me td cilët punon. 
• Td ushtroje maturi maksimale lidhur me te gjitha çështjet e punes, perfshire ruajtjen e informatave 

(nese nukjanë publike), të chat lidhen me procesin e punës dhe raporteve td krijuara prej saj, duke 



mos komunikuar këto informata me asnje person fizik dhejuridik, përveç kur informatat e tillajanë 
te parapara në kuadër td detyrave sipas kCsaj kontrate apo autorizirnit nga zyrtari td cult i raporton. 
Të mbaj orën e kujdestarisë dhe kujdestarinë ditore. 
I punësuari është i obliguar të respektoje Kodin e Etikës td Komunës së Deçanit, I ciii zbatohet per 
td gjithe zyrtaret publik qëjanë td punësuar nga Komuna e Deçanit. 
Kryen edhe detyra tjera në perputhje me ligjet dhe rregulloret td cilat mund td kërkohen ne mënyrë 
te arsyeshme kohë pas kohe nga mhikeqyrësi. 

III. KCrkesat e përgjithshme per pranim: 

Të jete shtetas I Republikes së Kosovës. 
> 	îë ketë zotësi td plote veprimi, sipas legjislacionit ne fuqi. 

Td zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin per Gjuhet. 
Td jete i afte per td kryer detyrën perkatese. 
Td mos jete i dënuar per kryerjen e vepres penale me dashje. 

> 	T6 mos kete në fuqi masë disiplinore per shkelje te rende në institucion publik. 
Td ketë te kryer arsimin universitar, nivelet e kualifikimit qe i plotesojne kushtet sipas 
nomiativit profesional per arsim te pergj ithshëm dhe normativit per arsim profesional ne 
fuqi. 
Td kaloj me sukses procedurat e pranirnit te percaktuara ne Ligjin per Zyrtaret Publik. 

IV. Kërkesat e pCrgjithshine formale: 

Sipas Udhezimit Administrativ (MASHTI) numër 05/2021 dhe 01/2022 per Normativin mbi 
Kuadrin Profesional te Arsimit td Pergjithshem dhe Udhëzimit Administrativ (MASHT) numer 
05/2015 Normativi per Mësimdhënësit e Arsimit Profesional. 

V. Menyra e aplikimit: 

Aplikacionet merren ne Zyrën Pritëse, kati perdhese nC ndertesen e Komunës se Deçanit, si dhe 
mund te shkarkohet nga ueb faqja e Komunës sC Decanit, https://decan.rks-gov.net/ apo portalit 
per rekrutim elektronik (https://konkursi.rks-gov.net) dhe i plotesuar dorëzohet fizikisht ne Zyrën 
Pritëse apo te dergohen me poste në adresën: Komuna e Deçanit, Rruga "Jashar Salihu" Nr. 3, 
51000 Deçan, Drejtoria e Arsimit, Kati II. 

VI. Dokumentacioni që duhet paraqitur per aplikim: 

Formulari i aplikimit, I plotësuar. 
Kopjet e dokumentit personal (letern/ofiim ose pasaporte). 



Dëshmi perkatese se kandidati ka zotësi të plote per td vepruar prezantohet nga kandidati 
nCse ai/ajo perzg/idhei per emëriin pas perfundimil te vierCsimit dhe nC perputhje me 
rezultatin e arritur). 
Deshmi mjekësore se kandidati është në gjendje të mire shëndetësore per të kryer detyren 
perkatese prezaniohet nëse kandidati perzgjidhet per emCrim). 
Dokumenti që nuk jeni dënuar me vendim të formes se prere (lëshuar nga Gjykata 
Themelore, jo me i vjetër se 6 rnua(j). 

Kopjet e dëshmisë se punësimit. 
> 

	

	Nëse kohezgjatja lidhur me pCrvojën e kerkuar e punCs eshtë në sektorin publik, atëherë është 
i nevojshëm vCrtetimi nga institucioni ku ka punuar kandidati me te cilin dëshmohet se ailajo 
nuk ka një masë disiplinore në fuqi per shkelje td rënda td pushuar sipas Ligjit per Zyrtaret 
Publik (prezantohet nëse kandidati perzgjidhet per emërim). 

> 

	

	Kopjet e diplomave të dhëna nga institucionet arsimore (personat që kane diplomuar jashtë 
Kosovë.s duhet td kenë diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit). 
Kopjet e deshmisë së trajnirneve duke përfshire Iicencën e mësimdhenësit (nevojiten per 
vlerësimin e portfolios profesionale). 
Letër motivuese ose një ese personale t lidhur me mesimdhënien (nevojiten per vlerësimin 
e portfolios profesionale). 
Deshmi per aktivitetet tjera në proceset e zhvillimit tC arsimit (nevojiten per vlerësimin e 
portfolios profesionale). 
Shembuj te planeve te mësimit, shembuj te projekteve, aktivitete të ndryshme kurrikulare 
dhe jashtëkurrikulare, kopje të punimeve, mirënjohje, etj. (nevojiten per vieresimin e 
portfolios profesionale). 

VII. Mënyra e vlerësimit WE kandidatëve/aplikantëve: 

Testimi me shkrim pCrbCn 50% lC vlerësimii iepergjithshem dhe ka ne total 100 pike). 
Intervista me gojC (pCrben 50% të vleresimit te perg/ilhshem, nga to 30% intervista e 
strukturuar dhe 20% portfolio prqfesionale). 

VIII. Menyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatCf dhe shpaHja c 
rezultateve përfundimtarc: 

Permes ueb faqes se Komunës se Deçanit https:!/decan.rksov.net/ portalit per rekrutim elektronik 
(https://konkursi.rks-gov.net), posten elektronike ose numrin e telefonit td dekiaruar ne aplikacion. 

IX. 	Sqarime shtesë: 

> Dokurnentet duhet tC jenë në kopje sepse ato nuk kthehen, ndersa origjinalet mund te 
kerkohen me rastin e intervistimit. 



> Informata të sakta dhe td vërteta do të konsiderohen vetëm ato informata, td cilat jane td 
dëshmuara me dokurnente (Jo ato qe jane vetern td dekiaruara pa dëshmi). 

> Aplikacionet e dorëzuara pas afatit nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e mangeta 
refuzohen. 

> Nëse kandidatët aplikojne në dy e me teper profile/vende td punës, kandidatët duhet td 
dorëzojnë aplikacione të veçanta per secilin vend td punes. 

> Komunitetet j  shumicë dhe pjesëtarCt e tyre, personat me aftësi te kufizuar dhe gjinia me 
pak e perfaqesuar kane te drejtC per perfaqesim te drejtë dhe proporcional sic specifikohet 
me legjislacionin ne fuqi. 
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